



Bolków, dnia 18 czerwca 2024 r.

**Rada Miejska w Bolkowie**  
**ul. Rynek 1**  
**59-420 Bolków**

W ślad za wcześniejszą korespondencją, w załączeniu przekazuję odpowiedź Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Bolkowie Pana Jerzego Łęgosza dotyczącej opracowania przez Województwo Dolnośląskie dokumentacji projektowej dla budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 320 przy ul. Republikańskiej w Bolkowie oraz m. Świny.

**BURMISTRZ BOLKOWA**  
*M. Pustuła*  
**Mirostlaw Pustuła**

**Otrzymują:**

1. Rada Miejska w Bolkowie
2. Radny Rady Miejskiej w Bolkowie Pan Jerzy Łęgosz
3. Aa

**Sprawę prowadzi:**

Paulina Antoniewicz  
Kierownik Referatu Inwestycji, Drogownictwa i Zamówień Publicznych  
tel. 75 7413213 wew. 209  
email: paulina.antoniewicz@bolkow.pl

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu  
50-425 Wrocław  
Krakowska 28

JD  
13.06.2024



Wrocław, 2024-06-13

Urząd Gminy Bolków  
59-420 Bolków  
Rynek 1

GP.504.2.2.2.2024

GP.504.2.2.2.2024

Dotyczy: wykonanie dokumentacji dla budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 320 przy ul. Republikańskiej w m. Bolków oraz w m. Świny Nawiązując do Państwa pisma nr ID.7226.43.2024 z dnia 03.06.2024 r. w sprawie przekazania interpelacji/wniosku Radnego Rady Miejskiej w Bolkowie o opracowanie przez Województwo Dolnośląskie dokumentacji dla budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 320 przy ul. Republikańskiej w m. Bolków oraz w m. Świny, Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu pragnie poinformować, że zadania w zakresie budowy chodników realizowane są w ramach Programu Infrastruktury Drogowej. Założenia i zasady udziału w w/w programie wraz ze stosownym wnioskiem dostępne są na stronie internetowej [www.dsdik.wroc.pl](http://www.dsdik.wroc.pl) w zakładce Program - chodniki. Z uwagi na wymogi formalne przedmiotowego Programu, złożenie przez Gminę Bolków formalnego wniosku do Programu który określi szczegółowe warunki realizacji zadania winno nastąpić do dnia 31.10.2024 r. Realizacja zadania w tej formule mogłaby nastąpić np. w 2025 roku po wcześniejszym rozpatrzeniu jego realizacji w ramach w/w programu, z częściowym dofinansowaniem Gminy Bolków. Zgodnie z ww. programem typowanie zadań do realizacji odbywa się w oparciu o ocenę składanych wniosków, która dokonywana jest wg przyjętych kryteriów oceny. Każdy złożony wniosek jest oceniany pod kątem: - zasadności realizacji zadania, - zagrożenia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego wynikającego z natężenia ruchu na odcinku drogi, na którym ma być realizowane zadanie, - gotowości współfinansowania zadania przez jst, - gotowości realizacji zadania przez jst w zastępstwie inwestorskim. Z uwagi na duże zainteresowanie ze strony jednostek samorządu terytorialnego realizacją zadań drogowych w takiej formule, w pierwszej kolejności typowane są do realizacji zadania, na które zadeklarowano: - współfinansowanie zadania przez jst na poziomie min. (30%, 35%, 40%, 45%, 50% w zależności od dochodu na 1 mieszkańca) łącznych kosztów realizacji zadania, - realizację zadania w zastępstwie inwestorskim przez jst. Informujemy, że występuje duże zainteresowanie ze strony jednostek samorządu terytorialnego realizacją zadań drogowych w takiej formule. Dotychczasowa praktyka pokazuje, że w pierwszej kolejności typowano zadania dla których dokumentacja projektowa została wcześniej opracowana lub jest w trakcie opracowywania. Proponujemy zatem, możliwość opracowania jeszcze w 2024 r. dokumentacji technicznej w 100% ze środków własnych Gminy, dającej większe szanse realizacji zadania w przyszłości. Zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Gminie opracowania samej dokumentacji na powyższych zasadach możliwe jest w każdym momencie natomiast w kwestii realizacji robót budowlanych, w przypadku zainteresowania Gminy Bolków realizacją zadania w takiej formule, będzie mogło być ono rozpatrzone do realizacji np. w ramach XV edycji w/w programu, tj. po złożeniu w terminie do 31.10.2024 r. stosownego wniosku o ujęcie zadania w planie zadań drogowych DSDiK we Wrocławiu na rok 2025. Otrzymują: 1. Adresat, 2. NP - a/a Sprawę prowadzi Dział Planowania, Jacek Przybył tel. 071/39-17-143, [kzp@dsdik.wroc.pl](mailto:kzp@dsdik.wroc.pl)

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu

Data złożenia podpisu: 2024-06-13T11:15:06.744Z

Podpis elektroniczny